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Svar på spørgsmål 43 (Alm. del): 25-01-2012
I brev af 11. januar 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 43:
”Vil ministeren i fortsættelse af samrådet 10/1-12 om fleksibelt klasseloft i 
gymnasierne tilsende udvalget en oversigt over uforbrugte midler og puljer i 
ministeriet?”

Svar:
Nedenfor følger en kategoriseret oversigt over akkumulerede uforbrugte be-
villinger på finanslovkonti under § 20. Børne- og Undervisningsministeriet 
med videreførselsadgang på baggrund af de senest kendte regnskabstal ultimo 
2010. De endelige regnskabstal ultimo 2011 foreligger først omkring medio
marts 2012 efter den årlige bevillingsafregning. 

Kategori Akkumuleret videreførsel ultimo 
2010 (mio. kr.)

1. MBUs departement med styrelser og statsin-
stitutioner mv.

                                  164 

2. Forsøg og udvikling                                   527 

3. Tilskud til særskilte formål                                   303

4. Grundtilskud mv.                                    77 

5. Særskilte bygnings- og kapacitetstilskud                                   810

6. EVE - Erhvervsrettet voksen- og 
Efteruddannelse

                                  275

I alt 2.156    

* Videreførslerne i tabellen er opgjort ekskl. videreførsler, der alene vedrører videre-
gående uddannelser, idet disse er overgået til Ministeriet for Forskning, Innovation og
Videregående Uddannelser som følge af ressortændring oktober 2011. 

Ad kategori 1)
Videreførslerne vedrører primært en forskydning i planlagte aktiviteter hen-
over finansårene. Langt størsteparten af midlerne forventes anvendt til for-
målet de kommende år.
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Ad kategori 2)
Størsteparten af videreførslerne vedrører uforbrugte globaliseringsmidler, 
satspuljeinitiativer mv. samt forskydninger i planlagte aktiviteter henover fi-
nansårene. En del af de uforbrugte globaliseringsmidler er medgået til finan-
siering af praktiskpladsaftalen af 15. november 2011 mellem regeringen, Ven-
stre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og det Konservative Folkeparti.

Ad kategori 3)
Størsteparten af videreførslerne vedrører en forskydning i anvendelse af mid-
lerne til etablering af administrative fællesskaber på ungdomsuddannelserne 
samt færre udgifter til nødlidende institutioner og institutionsspaltninger og -
sammenlægninger end budgetteret.

Ad kategori 4)
Videreførslerne vedrører primært mindreforbrug som følge af dels ændrede 
forudsætninger i forhold til fastlæggelsen af niveauet for grundtilskud til de 
tidligere amtslige institutioner, dels den anvendte budgetteringspraksis, der 
skal sikre dækning af uforudsete uafviselige udgifter til grundtilskud i det en-
kelte finansår.

Ad kategori 5)
Videreførslerne vedrører primært en forsinkelse af dels udbetalinger vedr. 
etableringstilskud og tilskud til overtagne huslejer og elevstigninger, dels byg-
geprojekter. Begge forhold vedrører de tidligere amtslige institutioners over-
gang til bygningsselveje.

Ad kategori 6)
Videreførslerne vedrører ændringer i aktivitet (og VEU-godtgørelse) på EVE-
området og er en del af den afsatte milliard på EVE-området ifm. globalise-
ringsaftalen fra 2009. 

Endvidere kan jeg i forlængelse af samrådet om det fleksible klasseloft på 
gymnasierne oplyse, at kapacitetsudvidelsespuljen for erhvervsgymnasierne 
finansieres af uforbrugte bevillinger i perioden 2008-2010 fra finanslovens § 
20.86.06.40. Etableringsomkostninger vedr. administrative fællesskaber. Mid-
lerne er tilvejebragt ved takstreduktioner på uddannelser på de almene gym-
nasier, erhvervsskolerne, social- og sundhedsskolerne og voksenuddannelses-
centrene i henhold til kategori 3 i ovenstående oversigt. De uforbrugte bevil-
linger skyldes primært færre udbetalte deltagelsestilskud til de omfattede insti-
tutioner på ungdomsuddannelserne end forventet ved fastlæggelsen af bevil-
lingsniveauet på finansloven for 2008. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


